

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA**  
**z działalności w okresie między sesjami Rady Miejskiej**  
**przedstawione przez Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego**  
**na sesji Rady Miejskiej w dniu 17 czerwca 2013 r.**

- **21 maja 2013 r.** grupa 48 trzecioklasistów pisała swój pierwszy w życiu poważny „egzamin”. Tak można nazwać test, który jest elementem Ogólnopolskiego Badania Umiejętności Trzecioklasistów – projektu realizowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Celem programu jest wsparcie szkół (dyrektorów i nauczycieli) w uzyskaniu dodatkowych, rzetelnych, porównywalnych informacji na temat poziomu wiadomości i umiejętności uczniów kończących klasę trzecią – po zakończeniu nauki na I etapie edukacyjnym, a przed rozpoczęciem nauki na II etapie. Szkoły otrzymają, wraz ze szczegółowym raportem opisującym wyniki uczniów, również rekomendacje ekspertów, dotyczące praktyki dydaktycznej. Rekomendacje będą mogły stać się podstawą do planowania (w zespołach nauczycielskich) zindywidualizowanej pracy z uczniami zarówno w klasach I-III, jak i od początku klasy IV.

Tegoroczny test z j. polskiego zawierał 2 teksty – literacki i naukowy oraz zestaw pytań zamkniętych (jednokrotnego i wielokrotnego wyboru) oraz otwartych (wymagających samodzielnego sformułowania odpowiedzi). Najwięcej trudności dzieciom sprawił tekst naukowy, który dotyczył doświadczenia o zaćmieniu księżyca. Zadania miały na celu głównie sprawdzenie umiejętności rozumowania i wyciągania wniosków, a także wyszukiwania informacji w tekście.

Podobnie było z testem matematycznym, w którym większość zadań dotyczyła wyszukiwania danych w tekście zadania i odpowiednie ich zastosowanie w rozwiązaniu. Trudne wg dzieci było zadanie 11 o pojazdach. Trzeba było uważnie przeczytać treść zadania i wykonać rysunek pomocniczy.

Dzieci i nauczycielki uczące w klasach III oceniły test jako trudny.

- **W dniach 21, 22, 23 maja 2013 r.** w Gminnym Ośrodku Kultury w Kargowej im. Wilhelma Blanke w Kargowej odbyły się spotkania Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego z mieszkańcami miasta w sprawie wyboru Zarządu Osiedli. 29 grudnia 2011 roku Rada Miejska w Kargowej podzieliła miasto na 3 osiedla.

Mieszkańcy ulic: Dolna, Dworcowa, Kapitana Więckowskiego, Kilińskiego, Kolejowa, Kościuszki, Kwiatowa, Marchlewskiego, Mickiewicza, Ogrodowa, Paukszty, Piaskowa, Plac Berwińskiego, Poczтовая, Poprzeczna, Przemysłowa, Rynek, Słodowa, Słowackiego, Świerczewskiego, Zaulek Szczęśniaka, Zielona tworzą Osiedle „**Dolna Kargowa**”

Mieszkańcy ulic: 27 Stycznia, Babimojska, Browarna, Górna, Kasztanowa, Klonowa, Krótka, Polna, Prosta, Różana, Stroma, Sulechowska, Szkolna, Widokowa, Źródłana tworzą Osiedle „**Górna Kargowa**”

Mieszkańcy ulic: Akacyjowa, Brzozowa, Dębowa, Grabowa, Leśna, Lipowa, Łąkowa, Modrzewiowa, Powstańców Wielkopolskich, Sportowa, Strzelecka, Wolsztyńska, Zamieście tworzą Osiedle „**Zamieście**”

Osiedla stanowią pomocniczy, szczebel samorządu miejskiego i ściśle współdziałają z Radą Miejską w Kargowej oraz Burmistrzem, uczestniczą w życiu lokalnych wspólnot mieszkańców. Organami osiedla są: Ogólne Zebranie Mieszkańców i Zarząd Osiedla.

W skład Zarządu Osiedla „**Dolna Kargowa**” zostali wybrani:

1. Jan Bator
2. Andrzej Ginter
3. Jerzy Jaszczak
4. Leszek Kreft
5. Danuta Olszewska
6. Edward Pochłopień
7. Brygida Wróblewska

W skład Zarządu Osiedla „**Zamieście**” wybrano:

1. Zdzisław Kmito
2. Kazimierz Kurzak
3. Dominika Mroskowiak
4. Barbara Piwowar
5. Grzegorz Tomaszewski
6. Engelbert Weimann
7. Mirosław Wieczorek

Z przykrością musimy poinformować, że nie wybrano Zarządu Osiedla **Górna Kargowa**.

Ponadto w ramach spotkania z mieszkańcami odbyły się:

- konsultacje w sprawie zmiany organizacji funkcjonowania Posterunku Policji w Kargowej,
- konsultacje w sprawie parkingu przy ul. Berwińskiego,
- konsultacje w sprawie przystanku autobusowego w Kargowej,
- konsultacje w sprawie realizowanych zadań gminnych.

Zmianę organizacji funkcjonowania Posterunku Policji w Kargowej przedstawił Komendant Miejskiej Policji w Zielonej Górze - inspektor Sebastian Banaszak wraz z osobami towarzyszącymi: Naczelnikiem Wydziału Ruchu Drogowego – podinspektorem Jarosławem Tchorowskim i Tomaszem Czekatowskim Naczelnikiem Prewencji w Komisariacie Policji w Sulechowie.

Zgodnie z informacją Pana Komendanta Posterunek Policji w Kargowej nie zostanie zlikwidowany. Policja będzie na początek pracy miała odprawy w Sulechowie a następnie będą odbywać się na trzy zmiany patrole na terenie miasta. Dzielnicy będą pełnili w Urzędzie Miejskim w Kargowej w wyznaczone dni i godziny dyżury, podczas których mieszkańcy będą mieli możliwość spotkania się z nimi. Patrole odbywać się będą ze Strażą Miejską, Strażą Leśną, Strażą Graniczną i policją z ruchu drogowego. W nagłych przypadkach policja dojedzie na wezwanie do Kargowej w ciągu 15 min. Mieszkańcy obecni na zebraniach pozytywnie ocenili zmianę funkcjonowania policji w Kargowej.

Burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski przedstawił mieszkańcom osiedli koncepcje w sprawie zmiany usytuowania przystanku dla autobusów jadących w kierunku Sulechowa. Brak zatoczki dla autobusów znacznie utrudnia ruch drogowy przy Rynku. Dyskusja w tej kwestii będzie kontynuowana z uwagi na fakt, iż usytuowanie nowego przystanku powinno

odpowiadać wszystkim mieszkańcom. Pan Burmistrz konsultował też z zebranymi powiększenie parkingu przy ul. Berwińskiego. Pokazał koncepcję zwiększenia ilości miejsc parkingowych do 17. W trakcie zebrania mieszkańcy pytali Pana Burmistrza o inwestycje i zadania realizowane przez gminę. Na każde pytanie Burmistrz udzielał wyczerpujących informacji.

- **22 maja 2013 r.** odbyła się rozmowa w Radio Zachód z Burmistrzem Kargowej, min. Na temat festiwalu „Kozzi Gangsta Film”. <http://www.zachod.pl/radio-zachod/gosc-radia-zachod/sebastian-ciemnoczolowski-burmistrz-kargowej-po-2/>

Grażyna Szapołowska, popularny kapitan Klos - Stanisław Mikulski i rozpoznawalny z szeregu ról Zbigniew Buczkowski - między innymi ci aktorzy odwiedzą w tym roku Kargowę podczas Festiwalu Filmu i Teatru im. Maćka Kozłowskiego.

Organizatorzy poinformowali właśnie o planach dotyczących drugiej edycji imprezy. Zaplanowano szereg wydarzeń, w tym projekcje filmowe, spektakle teatralne, koncerty, warsztaty, spotkania z literaturą i gwiazdami znanymi z dużego ekranu

- **W dniu 22 maja 2013 roku** w Gimnazjum w Kargowej odbyła się prezentacja pod hasłem „Ochrona środowiska na co dzień”. Jej zadaniem było zobrazowanie niszczycielskiej działalności ludzi na naszej planecie i wskazanie kierunków umożliwiających poprawienie stanu środowiska. Młodzież z klas IIIC i IIIA przygotowała prezentację uświadamiającą ogromną potrzebę dbania o środowisko w naszym najbliższym otoczeniu poprzez umiejętność segregowania śmieci, oszczędzania energii i zużycia wody.

Pokaz uświetnili swą obecnością burmistrzowie Sebastian Ciemnoczolowski i Krzysztof Woziński oraz dyrekcja gimnazjum i nauczyciele. Na wstępie pokazu burmistrz zwrócił uwagę na konieczność segregowania odpadów w związku z zarządzeniem dotyczącym recyklingu, które wchodzi w życie 1 lipca. Młodzież przygotowująca prezentację wykazała się dużą wiedzą na temat ochrony środowiska. Uczniowie chętnie angażowali się w przygotowane dla nich zadania.

- **Dnia 22 maja br.** Ośrodek Pomocy Społecznej zorganizował w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego jedno z kilku spotkań z okazji zbliżającego się Dnia Matki. Inicjatorką spotkania była Radna Rady Miejskiej Pani Jadwiga Onoszko.

W spotkaniu uczestniczyli: zaproszone Mamy wychowujące dzieci wymagające szczególnej opieki, Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Danuta Wilińska-Grzesiuk, Radna Rady Miejskiej Pani Jadwiga Onoszko, burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczolowski, zastępca burmistrza Krzysztof Woziński oraz kierownik OPS Anna Wierzińska.

Wszystkim przybyłym Mamom podziękowano za tę szczególną miłość macierzyńską, troskę i cierpliwość oraz oddano najwyższy szacunek i uznanie. Spotkanie przerodziło się w bardzo korzystną wymianę doświadczeń i wzajemnych porad. Podczas tych rozmów padły pewne propozycje, które w przyszłości pomogą rozwiązywać omawiane problemy, z którymi na co dzień borykają się Mamy.

Również wszystkim pozostałym życzymy uśmiechu, radości i satysfakcji płynących z macierzyństwa.

- **W Ściechowie k/Gorzowa** (skrzaci i żacy), Kostrzynie n/Odrą(młodzicy) i Drzonkowie(kadeci i juniorzy) odbywały się Mistrzostwa Województwa w tenisie stołowym.

Startowali w nich młodzi ping-ongiści z Kargowej zajmując w swoich kategoriach następujące miejsca:

**skrzaci** - Jakub Ciężki 7-8 indywidualnie,

**żacy** - Kasjan Pajcz 13-16 indywidualnie, oraz 5-8 w deblu z Mateuszem Żelengowskim ze Świebodzina

**młodzicy** - Kacper Pajcz 25-32, Mikołaj Kujawa 33-48 indywidualnie, oraz w deblu Pajcz i Kujawa 17-24

**kadeci** - Oskar Rajewski 7-8, Robert Kamrowski 9-12, Michał Kowalik 17-20 indywidualnie, oraz w deblu Kamrowski i Rajewski 5-8

**juniorzy** - Paulina Rajewska 5-6 indywidualnie, w deblu z Mileną Krajewską z Witnicy 3, oraz w mikście z Michałem Bartoszewskim z Drzonkowa 5-8

Mistrzostwa Województwa kończą sezon w tenisie stołowym. Najmłodszy wystartują jeszcze w turnieju z okazji Dnia Dziecka w Drzonkowie.

- **W dniu 23 maja br.** w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Kargowej po raz pierwszy odbyła się Konferencja „Lubuskie Dni Wody”. Przedsięwzięcie to zostało zorganizowane przez Agencję Informacji i Ochrony Środowiska w Poznaniu. Honorowy patronat nad Konferencją objęła Pani Elżbieta Polak Marszałek Województwa Lubuskiego.

Przewodniczący Rady Programowej Agencji Informacji i Ochrony Środowiska Pan Krzysztof Mączkowski – przywitał zaproszonych gości, w tym współorganizatora Konferencji Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego. W spotkaniu uczestniczyli m. in. Pani Iwona Gawłowska – Dyrektor Departamentu Zasobów Wodnych z Ministerstwa Środowiska, Pan Stanisław Tomczyszyn – Członek Zarządu Województwa Lubuskiego, Pani Alicja Makarska – Prezes Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze, Pan Robert Banasiak – Zastępca Kierownika Centrum Modelowania Powodziowego z Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej Oddz. we Wrocławiu oraz przedstawiciele zaproszonych samorządów.

Celem konferencji było przybliżenie problemów związanych z gospodarką wodną, które mają odniesienie do pracy lokalnych samorządów. Poruszono temat reformy administracji wodnej i praktyczne metody rekultywacji jezior, problemy planowania przestrzennego oraz zmiany w hydrologii regionu. Podczas konferencji przekazane zostały informacje dotyczące finansowania gospodarki wodnej i wodno-ściekowej. Aby przedstawić problemy ochrony obszarów jeziorowych tj. jakość wód, planowanie przestrzenne na pojezierzach, zmiana reżimów hydrologicznych, dokonano prezentacji gmin: Kargowa, Łągów, Sława i Lubniewice. W celu zaprezentowania technologii rekultywacji jezior, zaproszeni goście oraz gospodarze udali się do Wolsztyna, gdzie funkcjonuje taka instalacja w pobliskim jeziorze.

Zaplanowano, że przyszłoroczne „Lubuskie Dni Wody” odbędą się także w Kargowej.

- **23 maja br.** 30 słuchaczy Kargowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku wyjechało do Sulechowa , gdzie odbywał się IV Turniej Sportowo – Rekreacyjny Uniwersytetów Trzeciego Wieku. Organizatorami imprezy byli Sulechowski Dom Kultury, Sulechowski Uniwersytet Trzeciego Wieku i Zespół Szkół w Sulechowie. Kargowę reprezentowały dwie 10-osobowe drużyny indywidualni gracze w tenisa stołowego, każdy członek drużyny zdobywał punkty przy 14 stanowiskach w różnych konkurencjach.

Nasze drużyny zajęły II i III miejsca zdobywając 2 puchary ufundowane przez Starostę Zielonogórskiego i Burmistrza Sulechowa.

W klasyfikacji indywidualnej w grupie zwycięzców znaleźli się Bożena Fabiś i Tadeusz Górski, a w tenisie stołowym Mirosław Balcerak i Tadeusz Górski.

Grupie Kargowskiej towarzyszył wiceburmistrz Krzysztof Woziński, który brał udział w specjalnej konkurencji dla burmistrzów, brał też udział w konkurencjach jako członek drużyny.

W drugiej części spotkania wystąpił sulechowski kabaret oraz nasza koleżanka Genowefa Kolesińska z humorystycznym monologiem.

- **W dniach 23-24.05.2013** na terenach przyległych do Gimnazjum w Kargowej rozegrano XV bieg przełajowy „Kargowiak 2013”. Cała dwudniowa impreza zgłoszona została w Warszawie do akcji „Polska Biega”. W pierwszym dniu tj. 23.05.2013r. rozegrano biegi dla najmłodszych, w którym rozegrano 16 biegów na różnych dystansach. Łącznie udział wzięło 311 dzieci. Dnia następnego 24.05.2013r. rozegrano biegi w kategoriach od kl. IV Szkoły Podstawowej do III Gimnazjum. Razem 12 biegów w których wzięło udział 255 uczniów. Na zakończenie imprezy odbył się bieg główny otwarty, w którym wzięło udział 148 zawodników.

Za pierwsze trzy miejsca zawodnicy otrzymali medal, dyplom oraz nagrodę rzeczową. Ponadto w biegu głównym rozlosowano 15 nagród rzeczowych spośród tych którzy bieg ukończyli. Wszyscy uczestnicy po zakończonym biegu otrzymali również słodki wafelek oraz napój. Za wsparcie i pomoc w organizacji zawodów serdecznie dziękujemy.

- **od 24 maja 2013r.** Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Kargowej rozpoczął z prace związane z usuwaniem osadu ze zbiorników biologicznych oczyszczalni ścieków Lemna w Kargowej. W wyniku prowadzonych działań mogą okresowo wystąpić uciążliwości zapachowe w rejonie oczyszczalni. Prace potrwać do października br. Za wszelkie niedogodności z tym związane serdecznie przepraszamy.

- **w kwietniu 2013 r.** minęło 10 lat od momentu uchwalenia ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Z okazji tego jubileuszu na terenie całego kraju odbywały się przyjmujące różnorodne formy, uroczyste obchody zainicjowane przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej.

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Zielonej Górze organizuje Kampanię pod hasłem: „Lubuska Aktywność Obywatelska”, która poprzez swoją ideę i tematykę wpisuje się w obchody Europejskiego Roku Obywateli 2013.

W trakcie lubuskich obchodów jubileuszu w dniu 1 czerwca 2013 r. w Wojewódzkim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Drzonkowie zorganizowane zostanie seminarium dla podmiotów trzeciego sektora oraz piknik z licznymi atrakcjami o charakterze sportowo-rekreacyjnym dla lubuskich rodzin z dziećmi. Otwarte będzie również stoisko promocyjne Regionalnego

Ośrodka Polityki Społecznej w Zielonej Górze. Ponadto zostanie rozstrzygnięty konkurs pod hasłem „Obudzić aktywność - dobre praktyki w ramach współpracy jednostek pomocy społecznej z NGO”, ogłoszony przez Dyrektora ROPS.

- **25 maja 2013 r. o godz. 12.00** w KM PSP w Zielonej Górze, odbyły się oficjalne uroczystości obchodów Dnia Strażaka w Zielonej Górze. Nadane zostały stopnie, awanse oraz odznaczenia. Na uroczystości wręczenia medali i odznaczeń obecna była kadra dowódcza PSP i OSP województwa lubuskiego:

- dh Edward Fedko - prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej Województwa Lubuskiego
- mgr Elżbieta Polak- dyrektor Biura Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP
- mł. bryg. Dariusz Mach- komendant Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Zielonej Górze
- bryg. mgr inż. Mariusz Bieława - zastępca komendanta Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Zielonej Górze
- prezydent Zielonej Góry - Pan Janusz Kubicki
- starosta zielonogórski - Pan Ireneusz Plecha

Miło nam donieść, że wśród odznaczonych znaleźli się nasi druhowie:

- dh Marek Piasecki, odznaczony Złotym Medalem "Za Zasługi dla Pożarnictwa"
- dh Zdzisław Woźny, odznaczony Złotym Medalem "Za Zasługi dla Pożarnictwa"
- dh Mateusz Krasnowski, odznaczony Brązowym Medalem "Za Zasługi dla Pożarnictwa"
- dh Krystian Rychły, odznaczony Brązowym Medalem "Za Zasługi dla Pożarnictwa"

Warto podkreślić, że druhowie z OSP Smolno Wielkie jako jedyni strażacy z gminy Kargowa zostali uhonorowani tak wysokimi medalami podczas tej podniosłej uroczystości. Zarząd OSP Smolno Wielkie składa w tym miejscu serdeczne gratulacje uhonorowanym druhom i mamy nadzieję, że ich śladem pójdą następni! Przyznanie tych medali naszym kolegom odbieramy jako wyraz uznania dla ich ciężkiej i wytrwałej służby, jak i podkreślenia sensu naszej pracy jako jednostki OSP.

- **25 maja 2013 r.** Koło nr 1 Polskiego Związku Wędkarskiego w Kargowej zorganizowało otwarte nocne zawody wędkarskie na rzece Odra k/Kleniczek. Startowało 21 zawodników. Przy podwyższonym poziomie Odry oraz niezbyt sprzyjającej pogodzie (wiatr, deszcz, chłód) ryby brały i to niektórym kolegom nawet bardzo dobrze.

Najlepsze wyniki osiągnęły następujące pary:

I miejsce

kol. Andrzej Wawrzynowicz 10 700 pkt.

kol. Szymon Wawrzynowicz

II miejsce

kol. Robert Dziuba 5 820 pkt.

kol. Bartosz Nowak

III miejsce

kol. Sebastian Fornalczyk 4 260 pkt.

kol. Włodzimierz Krawczyk

- w dniach od 26 maja do 1 czerwca zostały ogłoszone jako V EUROPEJSKI TYGODZIEŃ SPORTU dla wszystkich, XIX SPORTOWY TURNIEJ MIAST I GMIN .

Gmina Kargowa zadeklarowała swój udział w tym sportowym wydarzeniu. Przez cały tydzień odbywały się zawody sportowe i rekreacyjne. Celem głównym turnieju była aktywność ruchowa jak największej liczby osób, szczególnie tych, którzy dotychczas nie interesowali się rekreacją fizyczną.

- W dniu 27 maja br. został oddany do użytku tzw. węzeł Jordanowo, który połączył dwa bardzo ważne ciągi komunikacyjne w województwie: drogę szybkiego ruchu S3 oraz autostradę A2. Była to też okazja do spotkania Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego z Panem Sławomirem Nowakiem - Ministrem Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej. Gmina nie poddaje się w walce o obwodnicę Kargowej dlatego Burmistrz złożył na ręce Pana Ministra pismo wraz z podpisami mieszkańców popierającymi tą ważną inwestycję. Przejazd drogą nr 32, która biegnie przez miasto jest bardzo trudny, stwarza niebezpieczeństwo dla pieszych i pojazdów ze względu na intensywny ruch w samym centrum miasta.

Na spotkaniu byli też obecni: Cezary Grabarczyk – wicemarszałek Sejmu RP, lubuscy parlamentarzyści i samorządowcy.

- 27 maja 2013 r. w Gminnym Ośrodku Kultury im. W. Blanke w Kargowej odbyło się spotkanie z okazji Dnia Matki, uroczystość uświetnił występ: Studio tańca, Studio piosenki oraz występ zespołu śpiewaczego "Kargowiaczy". Każda mama otrzymała kwiatka.

- **Urzednicy premiera przygotowali poradnik dotyczący prawidłowej segregacji śmieci. Za KPRM publikujemy instrukcję w całości.**

W przygotowanym poradniku Kancelaria Prezesa Rady Ministrów przypomina mieszkańcom gmin, że już w lipcu wchodzi w życie nowe zasady wywozu odpadów. Urzednicy premiera podpowiadają jak to robić prawidłowo.

#### **Rodzaje odpadów**

- makulatura (gazety, papier biurowy, opakowania z papieru, kartonu i tektury),
- plastik (plastikowe butelki, opakowania i pojemniki z tworzyw sztucznych, opakowania wielomateriałowe, kartony po mleku),
- szkło bezbarwne (bezbarwne butelki i słoiki),
- szkło kolorowe (kolorowe butelki i słoiki).

#### **Kartonik po mleku - makulatura czy plastik?**

Kartonik po mleku to opakowanie wielomateriałowe. Choć w większości składa się z papieru, to nie może być wrzucony do pojemnika na makulaturę. Zawartość kartonika mogłaby zamoczyć zgromadzony papier, dlatego wrzucamy go do pojemnika na odpady z plastiku.

#### **Mycie opakowań**

Jeśli odpady z tworzyw sztucznych są zbierane razem z papierem, dobrze jest myć pojemniki po płynnej lub półpłynnej żywności (np. jogurtach). Chodzi o to, żeby papier w pojemniku nie został zanieczyszczony.

Decyzję o myciu opakowań każda gmina podejmuje indywidualnie.

#### **Nakrętki - zawsze osobno**

Plastikowe butelki i nakrętki od butelek wyrzucamy do pojemnika na plastik. Ważne, żeby butelki nie były zakręcone.

Butelki szklane oraz słoiki również wyrzucamy bez nakrętek.

### **Elektronika, baterie, odpady budowlane**

Od lipca każda gmina będzie miała obowiązek zbiórki niepotrzebnego sprzętu RTV i AGD, baterii, leków oraz innych problemowych odpadów.

Odpady po remoncie również będą zbierane przez gminy. Ustawa nie precyzuje, czy zbiórki materiałów budowlanych będą dodatkowo płatne. Decyzje o tym zapadną w gminach.

### **Segregacja się opłaca**

- oszczędność gwarantuje nowa ustawa - za wywóz posegregowanych śmieci zapłacisz mniej,
- czystsza okolica dzięki likwidacji nielegalnych wysypisk,
- zdrowsze środowisko, czyli recykling zamiast składowania odpadów.

- **28 maja br.** w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Kargowej odbyło się spotkanie uczestników projektu pn. „Kargowa – gminą z dostępem do Internetu dla każdego” współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, Działanie. 8.3: Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion.

Licznie przybyłych członków rodzin wykluczonych cyfrowo, kierowników jednostek oraz sołtysów przywitał Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski jednocześnie życząc bezproblemowego korzystania z komputerów oraz Internetu.

Menedżer Projektu Pan Wiesław Baług przybliżył uczestnikom cele projektu oraz poinformował, na jakim etapie realizacji jest aktualnie projekt.

W czasie spotkania zostały raz jeszcze przedstawione zasady korzystania ze sprzętu komputerowego i usług dostępu do Internetu, wyjaśnione zostały wątpliwości beneficjentów, udzielono odpowiedzi na ich pytania związane z realizacją projektu.

Celem głównym programu jest przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na terenie gminy Kargowa. W ramach projektu 33 rodziny wykluczone cyfrowo otrzymają zestawy komputerowe z oprogramowaniem wraz z usługą internetową. Oprócz rodzin, 30 zestawów otrzymają także jednostki podległe gminie, a więc w sumie będą to 63 komputery.

- **28 maja 2013r. o godz.13.00** w Gminnym Ośrodku Kultury im. W. Blanke w Kargowej odbyło się spotkanie z rosyjskim biografem Anny German - Iwanem Iliczewem - oraz koncert artysty. **Iwan ILICZEW** - aktor i piosenkarz Teatru Estradowego w Moskwie. W jego repertuarze odnajdziemy rosyjskie romanse, ballady, jak również autorskie utwory. W 2004 roku został laureatem festiwalu "Tańczące Eurydyki" im. Anny German w Zielonej Górze. Za wykonanie rosyjskiego romansu „Świeć, świeć, moja gwiazdo" oraz polskiej piosenki „Krzyk nie pomoże tu" otrzymał w zielonogórskim amfiteatrze Nagrodę Wicemarszałka Sejmiku Województwa Lubuskiego. Wydał dwa solowe albumy „Spotkanie przy świecach" (2010), „Plamy szampana"(2012), jest w trakcie przygotowania kolejnej płyty, tym razem z piosenkami i romansami z repertuaru Anny German.

Zafascynowany twórczością i osobowością Anny German, organizator i uczestnik wszystkich programów i wieczorów, poświęconych Annie German w Rosji. Od wielu lat jest biografem



Anny German, autor książek o wybitnej artystce: „Anna German. Świeć, świeć, moja gwiazdo”, „Anna German. My długie echo”, „Anna German. Echo miłości”, „Anna German. Biały anioł piosenki”; autorem kilkudziesięciu artykułów oraz kilku scenariuszy dokumentalnych filmów o Annie German. Zagrał rolę szefa polskiego zespołu w filmie „Anna German. Echo miłości” (2011, Kanał Pierwszy).

Anna German nie śpiewa już dla nas od przeszło 20 lat, lecz jej liryczny sopran i nastrojowe piosenki wciąż pozostają w naszej pamięci. Piosenkarka i kompozytorka. Wylansowała wiele przebojów. Na scenie debiutowała w 1960 we wrocławskim „Kalamburze”. Na Festiwalu w Sopocie zdobyła II nagrodę za wykonanie utworu „Tak mi z tym źle”. Po festiwalu w Opolu w 1964 r., gdzie wykonała piosenkę „Tańczące Eurydyki”, cała Polska mówiła o zjawisku, jakim stała się Anna German

Nagrała w sumie 12 płyt, koncertowała w kraju i za granicą: we Włoszech, USA, Wielkiej Brytanii, ZSRR, NRD, CSRS, Kanadzie, Australii. W 1966 r. podpisała kontrakt z włoską firmą fonograficzną CDI, co w tamtych czasach było czymś wyjątkowym dla artysty zza „żelaznej kurtyny”.

Pasmo jej sukcesów we Włoszech przerwał tragiczny wypadek samochodowy, który na 3 lata wyeliminował ją z czynnego życia. Nie pokazywała się publicznie, nie występowała, nie śpiewała.

Na estradę powróciła w 1970 roku piosenką „Człowieczy los”, za którą na KFPP w Opolu w otrzymała nagrodę publiczności. W następnych latach skomponowała 10 pieśni do Oratorium Oświęcimskiego, napisała książkę pt. „Wróc do Sorento” oraz zagrała w filmie Andrzeja Wajdy „Krajobraz po bitwie”. Ostatnie jej recitale odbyły się w Teatrze Żydowskim jesienią 1980 roku. Wtedy nastąpił nawrót choroby. Dwa lata później zmarła w wieku 46 lat.

- **29 maja 2013 r.** Do Burmistrza Kargowej wpłynęło pismo Dyrektora LO Pani Katarzyny Lulkiewicz informujące, że w gronie najlepszych tegorocznych absolwentów Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Wolsztynie znalazły się mieszkanki gminy Kargowa.

W podziękowaniu za sumienność i pracowitość Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski przygotował listy gratulacyjne oraz upominki, które zostały wręczone Paniom Agnieszce Lewandowskiej i Klaudii Wawrzyńskiej na uroczystym pożegnaniu uczniów.

- **W dniach 30 maja do 2 czerwca br.** w Toruniu odbył się Finał Ogólnopolskiego Młodzieżowego Konkursu Filatelistycznego z tematu "**Toruńskie Cosmopolis**". W trakcie czterodniowego pobytu w Toruniu większość czasu to zmagania konkursowe. Wolne chwile poświęcone były na zwiedzanie miasta, które w 1997 roku zostało wpisane na Światowa Listę UNESCO. Byliśmy w katedrze św. Janów, najpiękniejszym kościele gotyckim w tym mieście św. Jakuba, kościele Mariackim, Muzeum M. Kopernika i na seansie w Planetarium.

W konkursie były cztery zadania do wykonania. Pierwsze z nich to udział własnego eksponatu w Międzyokręgowej Młodzieżowej Wystawie Filatelistycznej. Miła niespodzianka- eksponat Seweryna Wawrzynowicza „KONKURENCJE SPORTOWE W PROGRAMIE ZAWODÓW LEKKOATLETYCZNYCH” uzyskał najwyższą ocenę jury i uznany został za najlepszy w grupie uczestników szkół ponadgimnazjalnych. (Puchar ufundowany przez Połta na Sejm RP Tomasza Lenza).

Łukasz Skóra (*grupa gimnazjalna*) prezentował eksponat "DYSCYPLINY SPORTOWE W PROGRAMIE ZIMOWYCH IGRZYSK OLIMPIJSKICH".

Julia Grześkowiak (*szkoła podstawowa*) zaprezentowała eksponat ZAPROSZENIE DO KARGOWEJ.

Pozostałe zadania konkursowe to test z wiedzy tematycznej o Toruniu i Koperniku, test z wiedzy ogólnofilatelistycznej i budowa mini eksponatu.

Bardzo dobrze wypadli Kargowianie i zajęli miejsca:

- JULIA GRZESKOWIAK - 2 miejsce w Polsce w grupie szkół podstawowych.
- ŁUKASZ SKÓRA - 8 miejsce w Polsce w grupie szkół gimnazjalnych.
- SEWERYN WAWRZYNOWICZ - 5 miejsce w Polsce w grupie szkół ponadgimnazjalnych.

W tym roku przypadają dwie rocznice związane z filatelistyką w Kargowej

- 35 lat istnienia młodzieżowego koła filatelistów

- 30 lat udziału uczestników koła w finałach konkursów ogólnopolskich.

Założycielem i prowadzącym Koło przez ten okres jest Janusz Baszyński.

- **1 czerwca br.** w hali sportowej WOSiR w Drzonkowie odbył się turniej tenisa stołowego z okazji „Dnia Dziecka”. Uczestnicy rywalizowali w czterech kategoriach wiekowych dziewcząt i chłopców. W imprezie wzięło udział ponad 100 zawodników. Najmłodszy uczestnik miał 6 lat, a najstarszy 16 lat. Najlepsi w poszczególnych kategoriach otrzymali dyplomy i medale. Ponadto wszyscy uczestnicy na koniec zawodów otrzymali pamiątkową koszulkę, czekoladę oraz napój. Zawody rozegrano na 12 stołach, rywalizacja trwała 6 godzin. Nagrody dla wszystkich uczestników, w ramach projektu „Moim hobby jest sport” ufundowały Gmina Zielona Góra oraz Nadleśnictwo Bytnica.

W turnieju startowała 7- osobowa grupa najmłodszych tenisistów stołowych z Kargowej. W swoich kategoriach zajęli oni następujące miejsca: Filip Hulalka – 5, Karol Sierszuła – 7, Kasjan Pajcz – 5, Maciej Świstuń – 9, Mateusz Dębski – 13, Filip Mikołajczyk i Dawid Kokociński 17-20.

- **w dniu 1 czerwca 2013 r.** 23 uczniów Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Kargowej pod opieką Moniki Milczyńskiej, Danuty Wróblewskiej i Dariusza Wróblewskiego uczestniczyły w festynie z okazji Dnia Dziecka w zaprzyjaźnionej szkole w Schulzendorf. Najbardziej tej wizyty oczekiwały dzieci, które korespondują z rówieśnikami z Niemiec.

Wspólnie bawili się, uczestnicząc w niezwykle ciekawych grach i zabawach. Nasze stanowisko budziło duże zainteresowanie, ponieważ zostały przygotowane ogromne puzzle z wizerunkiem ratuszów, szkół i herbów partnerskich miast. Uczniowie mieli możliwość poznania niemieckiej kultury, tradycji oraz doskonalenia umiejętności posługiwania się językiem niemieckim. Zwiedzili również piękną szkołę.

- **2 czerwca 2013 r.** w (niedzielę) o godz. 10:00 już po raz drugi entuzjaści dwóch kółek w minioną niedzielę 2 czerwca spotkali się na Rynku w Kargowej aby uczcić pamięć naszego kolegi i przyjaciela, zmarłego dwa lata temu, Stasia Kobusińskiego. Pomimo kiepskiej prognozy pogody aż 31 cyklistów (17 z Kargowej, 5 z Wolsztyna, 1 z Obry, 4 z Zielonej Góry, 2 z Starej Tuchorzy, 1 z Wielkiej Wsi, 1 z Sulechowa) pojawiło się aby poznać najciekawsze miejsca w Gminie Kargowa i w gminach ościennych. Tegoroczny rajd odbył się pod hasłem

„Szlakiem rezerwatów i pomników przyrody”, nie zabrakło też akcentu historycznego. Trasa rajdu liczyła 34 km i wiodła przez miejscowości Karszyn, Siadca, Bełcze, Susłów, Uście, Wilcze z metą w Obrze Dolnej.

Pierwsze przejechane metry skierowane były na cmentarz parafialny gdzie przy grobie Stasia odmówiono modlitwę i zapalono znicze. Następnym punktem rajdu był kościół filialny Parafii Kargowa w Karszynie pw. św. Jadwigi Śląskiej, gdzie przedstawiono informację o ofiarach zbrodni wojennej sprzed 68 lat. W styczniu br. została odsłonięta tablica upamiętniająca wydarzenie zastrzelenia przez żołnierza sowieckiego 13 mieszkańców Karszyna, w tym 4 dzieci. Następnym etapem rajdu był niezwykły las w pobliżu Bełcza w gminie Bojadła, z uwagi na osobliwe kształty pni i koron, nazwany powierzchniowym pomnikiem przyrody „Tańczące sosny”. Na temat powstania tego niezwykłego lasu niewiele wiadomo, ale przypuszcza się, że jest wytworem celowej działalności człowieka z myślą o wykorzystaniu „pokrzywionych” drzew do celów gospodarczych, np. do budowy łodzi rybackich, wielkich kadzi, sprzętów gospodarstwa domowego.

Pierwszym dłuższym miejscem odpoczynku przy kawie i pysznym cieście drożdżowym z rabarborem była wiata na leśnej ścieżce dydaktycznej zwana „Śniadaniskiem” w leśnictwie Karszyn. W pobliżu tego miejsca znajduje się rezerwat rzadkiej paproci Długosza Królewskiego oraz dąb będący potomkiem jednego z najstarszych drzew w Polsce, dębu Chrobrego z Piotrowic k/Przemkowa. Dłuższa przerwa była też okazją do przekazania przez Pana Jerzego Wirskiego z Sulechowa informacji o życiu bocianów w gminie Kargowa. Na ostatnim etapie rajdu dwa krótkie przystanki na moście na Obrzycy w Uściu i przy użytku ekologicznym „Diabelski dołek” w pobliżu Obry Dolnej.

Na mecie w świetlicy wiejskiej grupę rowerową melodią zagrana na akordeonie powitał Sołtys Michał Zielonka. Smaczna grochówka dopełniła świetny nastrój uczestników rajdu. Ostatni punkt programu to konkurencje rekreacyjne przygotowane przez organizatorów rajdu, Grzegorza Lisiewicza z Gminnego Ośrodka Kultury z Kargowej i Jerzego Jaszczaka z Lubuskiego Klubu Turystycznego „Agroś” z Kargowej. Konkurencje rozegrano w „Rzeźbiarskim Zakątku” w Obrze Dolnej. Zwycięzcy otrzymali praktyczne upominki a na zakończenie ulubione zajęcie dzieci (nie tylko), pieczenie kiełbasek na ognisku. Wspólna fotografia zakończyła (pod wyraźnym duchowym wsparciem Stasia Kobusińskiego – przez cały rajd nie spadła ani kropla deszczu). Specjalne podziękowania od organizatorów i uczestników rajdu dla firmy Zakład Elektroinstalacyjny Sebastian Fornalczyk z Kargowej za ufundowanie nagród, pieczywa i kiełbasek na ognisko; dla firmy reklamowej Al Bis Andre.

- **3 czerwca 2013 roku** Ośrodek Pomocy Społecznej w Kargowej zorganizował wyjazd do Gospodarstwa Szkółkarskiego „Gaj” w Starym Dworze dla Beneficjentów projektu POKL „Szczęśliwa rodzina”. Zwiedzanie ogrodów odbyło się w ramach zajęć z aranżacji i zagospodarowania własnego ogródka jakie mieli uczestnicy projektu.

Na powierzchni 2 ha można zobaczyć 13 różnych rodzajów ogrodów. Ogrody mają wspaniałą aurę, mnóstwo kwitnących kwiatów, ozdobnych krzewów i innych pięknych roślin.

- **W dniu 03 czerwca 2013 r.** Związek Międzygminny „Eko-Przyszłość” - uchwalił wysokość stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które będą obowiązywały od 01.07.2013 r. /uchwała dostępna na stronie internetowej: [www.bip.eko-przyszlosc.pl/](http://www.bip.eko-przyszlosc.pl/)

- **4 czerwca 2013r.** w ogrodach pałacu prezydenckiego w Warszawie, na zaproszenie Prezydenta RP województwo lubuskie miało okazję zaprezentować swoje regionalne wyroby podczas obchodów rocznicy pierwszych częściowo wolnych wyborów w powojennej historii Polski. Jedyną gminą, która miała swoje słodkie stoisko była nasza „Czekoladowa Kargowa”. Fontanny czekolady, temperowanie czekolady, a nade wszystko rozmowy ze zwiedzającymi na temat mazurka dąbrowskiego odegranego w Kargowej po raz pierwszy, meczu przyjaciół Maćka Kozłowskiego z reprezentacją polski bezdomnych, festiwalu filmów i teatru, oraz historii czekolady spowodowały olbrzymie zainteresowanie zwiedzających. Nie sposób wymienić wszystkich, którzy byli naszymi gośćmi.

Wymienię tylko kilku: Janusz Onyszkiewicz – polski polityk, matematyk, alpinista, himalaista i speleolog, dwukrotny minister obrony narodowej, poseł na Sejm X, I, II i III kadencji, od 2004 do 2009 poseł do Parlamentu Europejskiego, który sam przygotowywał czekoladę. Urszula Paślawska wiceminister - Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Skarbu Państwa. Aktorzy młodego pokolenia np.: Adam Zdrójkowski, bohater popularnej „rodzinki.pl”. Wojciech Waglewski – polski gitarzysta, kompozytor, aranżer i producent muzyczny. Członek Akademii Fonograficznej ZPAV oraz Polskiej Akademii Filmowej. Profesor Zbigniew Izdebski polski pedagog i seksuolog, specjalista w zakresie poradnictwa rodzinnego, profesor nauk humanistycznych, wykładowca akademicki. Nie sposób wymienić wszystkich bo stoisko cieszyło się wielkim zainteresowaniem.

- **Burmistrz Kargowej** ogłosił czwarty przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego przy ul. Kpt. Więckowskiego 3 wraz z oddaniem we współużytkowanie wieczyste przynależnego gruntu, który odbędzie się 05.07.2013r.

- **9 czerwca br.** w Kargowej odbył się III etap zawodów rowerowych z cyklu Grand Prix Kaczmarek Electric MTB 2013. III etap GP Kaczmarek Electric MTB jest jednocześnie VII wyścigiem MTB o Puchar Burmistrza. Pula nagród - 5450 zł !!! Po wyścigu wśród wszystkich uczestników zostały rozlosowane markowe rowery MTB oraz wiele innych nagród. Podczas zawodów były zbierane pieniądze dla chorej Ani.

12 czerwca 2013r. w Gazecie Lubuskiej ukazał się artykuł z III etapu zawodów w którym pierwsze miejsce na mecie w Kargowej zdobył Marek Konwa z Wilkanowa.

- **Zapytanie ofertowe** dotyczące promocji projektu „Kargowa – gminą z dostępem do Internetu dla każdego” współfinansowanym przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, Działanie. 8.3: Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion.

- **dnia 11 czerwca 2013r.** odbyło się uroczyste otwarcie Orlika w Smolnie Wielkim. Powstały kompleks boisk jest już trzecim wybudowanym na terenie gminy Kargowa ale pierwszym na terenie wiejskim w ramach rządowego programu „Moje Boisko Orlik 2012”.

Łączny koszt inwestycji wynosił 833 tys. zł, w tym: dofinansowanie budżetu państwa wynosi 272 tys. zł, samorządu Województwa Lubuskiego – 195 tys. zł, pozostała kwota tj. 366 tys. zł pochodzi z budżetu Gminy Kargowa.

W uroczystości otwarcia Orlika udział wzięli: Magdalena Pawlińska współpracownik Europosta Artura Zasady, Poseł Waldemar Sługocki, Wicewojewoda Lubuski Jan Świrepo,

przedstawicielka Wojewody Jerzego Ostroucha Brygida Grzybowicz, Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego Tadeusz Pająk, kierownik wydziału sportu Daniel Mackiewicz, Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego Edward Fedko, Starosta Powiatu Zielonogórskiego Ireneusz Plechan, Burmistrz Sulechowa Roman Rakowski, przedstawiciel Burmistrza Wolsztyna Paweł Gmerek, zastępca Burmistrza Zbąszynia Marek Orzechowski, przedstawiciel Adama Cukra Wójta Gminy Siedlec Marek Budzyński, Wójt Gminy Trzebiechów Stanisław Drobek, p.o. Dyrektora Banku Spółdzielczego Kożuchów o/Kargowa Marlena Woźniak, Dyrektor Szkoły Dariusz Wróblewski, Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej Henryk Jagoda, projektant Orlika Andrzej Makaryk, główny wykonawca Orlika Ryszard Tarnowski oraz mieszkańcy Smolna Wielkiego.

Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski przywitał przybyłych gości, którzy odczytali listy gratulacyjne z okazji otwarcia Orlika i przekazali przywiezione upominki w postaci piątek. Dokonano uroczystego przecięcia wstęgi. Poświęcenia obiektu dokonał ks. Michał Okorski z kościoła Św. Stanisława Kostki z Sulechowa.

W programie uroczystości odbył się półgodzinny trening najmłodszych piłkarzy ze szkółki Falubazu prowadzony przez Krzysztofa Dziubę i Dariusza Kostańskiego, a godzinie 17.00 odbył się mecz piłki nożnej pomiędzy drużyną Mewa z Cigacic a drużyną ze Smolna Wielkiego. W trakcie uroczystości rozdawano słodkie ufundowane przez Firmę Nestle S.A. Oddział w Kargowej. Wydarzenie relacjonowała TVP Gorzów Wlkp.

- **12 czerwca 2013 r.** ukazały się nowości w świetlicy gimnazjalnej. Rada Rodziców, wsparta inicjatywą Dyrekcji Gimnazjum w Kargowej z uzbieranych w ciągu kilku lat środków zakupiła nowe, atrakcyjne elementy wyposażenia do świetlicy gimnazjalnej. Gry takie jak; stół bilardowy, stół do gry w cymbergaja, interaktywna gra X-BOX mają uatrakcyjnić i złagodzić czas oczekiwania uczniów dojeżdżających na odwozy po zajęciach lekcyjnych. Jednak z nowych świetlicowych atrakcji korzystają również uczniowie z Kargowej, którzy chętnie zostają w świetlicy, by miło spędzić czas wolny od nauki. Wszystkie nowości cieszą się wśród młodzieży dużą popularnością i motywują uczniów do dbania o wspólne mienie szkoły. Do sali telewizyjnej wykonano także nową, dużą sofę na miarę, co umożliwi całej klasie wygodny odpoczynek.

- 12 czerwca 2013r. słuchacze KUTW uczestniczyli w imprezie edukacyjno- rekreacyjno – sportowej, która odbyła się w Winnicy w Mozowie. Organizatorami byli Zarząd KUTW oraz Klub PTTK Edukacji Krajoznawczej i Regionalizmu przy PWSZ w Sulechowie działający pod kierunkiem prof. Poli Kuleczki. Uczestnicy wysłuchali dwóch ciekawych wykładów: prof. Poli Kuleczki właściciela Winnicy – Mariusza Pacholaka, a następnie uczestniczyli w zawodach sportowych organizowanych przez studentów. Wielu słuchaczy skorzystało z indywidualnych porad dotyczących prawidłowej uprawy winorośli. Członkowie klubu przygotowali też ciekawą „Zagaduj – zgadulę” na temat wiedzy o Regionie Kozła. Uczestnicy otrzymali dyplomy, drobne upominki i po jednym egzemplarzu publikacji „Wędrujemy”. Poczęstunek z grilla przygotowany przez studentów, degustacja produktów z Winnicy a także wspólne śpiewy przy akompaniamencie Pani Eli Kasperskiej uświetniły to radosne popołudnie. W imprezie uczestniczył Pan Krzysztof Woziński – wiceburmistrz Kargowej. Impreza była dofinansowana przez Gminę Kargowa w ramach realizacji zadania publicznego „Ochrona i promocja zdrowia”.

- Już po raz trzeci w ciągu ostatnich 3 lat Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów alkoholowych w Kargowej zorganizowała dla dzieci z naszej gminy bezpłatny wyjazd w dniu 12 czerwca br. na spektakl teatralny do Wolsztyna, zorganizowany przez Impresariat Artystyczny "Ha-Bart" . W spektaklu uczestniczyło 37 dzieci z klas I-IV i 5 opiekunów. Mali widzowie obejrżeli spektakl „Kraina mądrości”. Przedstawienie zawierało elementy profilaktyki, szczególnie związanych z problematyką przemocy w rodzinie. Głównym celem przedstawienia było ukazanie dzieciom takich wartości, jak: prawdomówność, szczerłość i konieczność niesienia pomocy innym a także w trudnych sytuacjach umiejętność szukania pomocy u innych. Interaktywna forma przedstawienia, ciekawa i bardzo kolorowa scenografia, muzyka i wspaniała gra aktorów sprawiły, że teatrzyk bardzo się wszystkim podobał. Każdy wyjazd do Wolsztyna połączony jest z edukacją turystyczną lub rekreacją. Do tej pory dzieci zwiedziły Parowozownię i Skansen Budownictwa Ludowego. Tym razem dzieci odwiedziły Centrum Rekreacji Fala Park. Starsze dzieci na sali wspinaczkowej sprawdziły swoje możliwości a na sali zabaw młodsze dzieci dokazywały do przysłowiowej "utruty tchu". Na ochłodek po wyczerpujących "zajęciach" wszystkie dzieci otrzymały przepyszne lody. W czasie wyjazdu pieczę nad dziećmi sprawowali z ramienia GKRPA Pani Katarzyna Suchińska i Pan Józef Gąsiorowski a także Pani Emilia Gąsiorowska, Pani Aleksandra Walczak i Pani Anna Jaszczak

- **Dnia 13 czerwca 2013 roku** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się z Opiekunem Młodzieżowego Koła Filatelistycznego w Kargowej, Panem Januszem Baszyńskim i młodzieżą kargowską Julią Grześkowiak, Łukaszem Skóra i Sewerynem Wawrzynowiczem, która uczestniczyła w Finale Ogólnopolskiego Młodzieżowego Konkursu Filatelistycznego. W konkursie, który odbył się w Toruńskim Ośrodku Kultury udział wzięli uczestnicy w poszczególnych grupach wiekowych: szkoła podstawowa 16 osób , gimnazjum 20 osób, szkoła ponadgimnazjalna 12 osób.

Młodzież kargowska zdobyła imponujące wyniki : Julia Grześkowiak - 2 miejsce w Polsce w grupie szkół podstawowych, Łukasz Skóra - 8 miejsce w Polsce w grupie szkół gimnazjalnych, Seweryn Wawrzynowicz - 5 miejsce w Polsce w grupie szkół ponadgimnazjalnych.

W konkursie do wykonania były cztery zadania. Pierwsze z nich to udział własnego eksponatu w Międzyokręgowej Młodzieżowej Wystawie Filatelistycznej. Pozostałe zadania konkursowe to: test z wiedzy tematycznej o Toruniu i Koperniku, test z wiedzy ogólnofilatelistycznej oraz budowa mini eksponatu.

W programie wyjazdu uczestnicy mieli okazję zwiedzić najciekawsze miejsca miasta: Dom Kopernika, Planetarium i Stare Miasto.

Dziękując za wspaniałe reprezentowanie naszej gminy, Burmistrz Kargowej wręczył jego uczestnikom listy gratulacyjne i upominki. Opiekunowi Koła Panu Januszowi Baszyńskiemu pogratulował przypadającego w tym roku jubileuszu 35-lecia istnienia Młodzieżowego Koła Filatelistycznego w Kargowej.

- **Dnia 14 czerwca 2013 roku** o godzinie 14<sup>00</sup> w Sali Gminnego Ośrodka Kultury im. Wilhelma Blanke odbyła się uroczysta Sesja Archeologiczna zorganizowana przez Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego, Gminną Bibliotekę Publiczną im. Eugeniusza Paukszty. Sesja była uroczystym podsumowaniem projektu pn „Polsko-niemieckie spotkania z archeologią”, realizowanego od 2012 roku. Celem wspólnego przedsięwzięcia podjętego przez Instytut

Archeologii i Etnologii PAN (IAE PAN) Ośrodek Studiów Pradziejowych i Średniowiecznych w Poznaniu oraz Gminną Bibliotekę Publiczną im E. Paukszty w Kargowej w 2012 roku było zorganizowanie plenerowych warsztatów archeologicznych w trakcie prowadzonych przez pracowników IAE PAN badań wykopaliskowych zorganizowanych na dwóch stanowiskach archeologicznych: pradziejowym w Smolnie Wielkim, stan. „wyspa” oraz wczesnośredniowiecznym grodzisku w Kargowej, stan.1. Warsztaty adresowane były dla społeczności dwóch partnerskich gmin-Kargowej i Schulzendorf (Niemcy), przede wszystkim dzieci i młodzieży szkolnej.

Podczas tegorocznej sesji została zaprezentowana dwujęzyczna publikacja pt: „Pradzieje i wczesna historia Kargowej i okolic. Polsko-niemieckie spotkania z archeologią i małe wprowadzenie w archeologię gminy Schulzendorf, Kreis, König Wusterhausen”, opracowana przez archeologów z Instytutu Archeologii i Etnologii Polskiej Akademii Nauk Oddział w Poznaniu, prezentująca wyniki badań i relacja z warsztatów archeologicznych. W czasie sesji można było otrzymać darmowy egzemplarz publikacji. Sesji towarzyszyła dwujęzyczna wystawa fotograficzna przygotowana na wielkoformatowych posterach. Wystawa prezentowała zdjęcia oraz opisy badań prowadzonych na terenach partnerskich gmin-Kargowej i Schulzendorf. Oprócz wystawy fotograficznej, na sesji znajdowały się również zdjęcia z zrealizowanych w 2012 roku warsztatów archeologicznych, w których udział brała młodzież z Kargowej i Schulzendorf. W 2012 roku zdjęcia prezentowane były również na rynku w Kargowej i partnerskiej gminie.

Realizacja sesji, wydanie publikacji oraz wystawy możliwe było dzięki współfinansowaniu ze środków unijnych i współpracy z brandenburską gminą Schulzendorf.

W sesji uczestniczyli: Starosta Powiatu Zielonogórskiego Ireneusz Plechan, Doradca Wojewody Lubuskiego Jerzego Ostroucha - Edward Jakubowski, Archeolodzy z Instytutu Archeologii i Etnologii Polskiej Akademii Nauk Oddział w Poznaniu: prof. dr hab. Michał Kobusiewicz, dr Przemysław Bobrowski, dr Maciej Jórdeczka, dr Kinga Zamelska-Monczak, mgr Aleksandra Hurnowicz, Przewodnicząca Rady Miasta Danuta Wilińska-Grzesiuk, Radni Miasta i Gminy Kargowa, Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski, zastępca Burmistrza Krzysztof Woziński, pracownicy urzędu, dyrektorzy jednostek samorządowych, sołtysi, nauczyciele oraz młodzież biorąca udział w zeszłorocznych warsztatach, przedstawiciele przedsiębiorstw, mieszkańcy gminy. Patronat informacyjny nad imprezą objęło Radio Zachód.

- **15 czerwca 2013 r.** w Brójcach odbyło się spotkanie „włóczykijów” pod hasłem „Czy to lato, czy też zima – nic nas w domu nie zatrzyma”. Współorganizowany projekt, przyczyni się do podnoszenia jakości życia społeczności lokalnych, rozwijania aktywności, upowszechniania edukacji, turystyki, sportu i rekreacji oraz promowania cennego, lokalnego dziedzictwa mogą ubiegać się:

- a) organizacje pozarządowe,
- b) sołectwa,
- c) przedszkola i szkoły wszystkich typów,
- d) placówki pozaszkolne (domy kultury, biblioteki gminne)
- e) grupy nieformalne np. KGW i inne. ( w przypadku grup nieformalnych umowa zawierana jest z osobą fizyczną reprezentującą grupę ) z miejscowości położonych na terenie Regionu Kozła.

- Ziemia Lubuska posiada szereg walorów turystycznych. Bogata flora i fauna, czyste wody jezior i rzek, łagodny klimat, liczne zabytki pozwalają na realizację różnych form turystyki. Doskonałe warunki do wypoczynku znajdą zwolennicy turystyki wędrownej (kwalifikowanej), na których czekają ciekawe zabytki, liczne szlaki piesze, rowerowe i wodne. Gmina Kargowa położona w środkowo-wschodniej części woj. lubuskiego skupia w sobie wszystkie te walory. Przepływająca przez gminę rzeka Obrzyca wraz ze swoimi dopływami stanowi atrakcyjny szlak kajakowy, będący częścią Lubuskiego Szlaku Wodnego. W ostatnich latach Obrzyca stała się miejscem licznych spływów dla turystów z Zielonej Góry, Dolnego Śląska, Wielkopolski. Jej atutem jest czysta woda, malowniczy krajobraz i dobra infrastruktura turystyczna. By zachęcić mieszkańców naszej gminy do korzystania z dobrodziejstw, które dała nam natura, władze naszej gminy w 2011 roku przywróciły dawną świetność kąpieliska nad Obrzycą a Lubuski Klub Turystyczny „Agros” z Kargowej powrócił do realizacji programu promocji turystyki kajakowej dla dzieci i młodzieży z naszej gminy. Obecnie realizowany jest drugi cykl ( pierwszy w roku 2012) zadania publicznego pn. „Poznajemy szlaki kajakowe gminy Kargowa”. Zadanie w części dotyczącej spływów dla młodzieży gimnazjalnej i szkoły podstawowej w całości jest finansowane z budżetu gminy

**W miniony poniedziałek 17 czerwca br.** odbył się pierwszy spływ dla młodzieży z gimnazjum. Trasa spływu liczyła 15 km i wiodła Południowym Kanałem Obry (p. dopływ Obrzyca) ze Świętna do j. Rudno i dalej Obrzycą do Kargowej. W spływie uczestniczyło 39 gimnazjalistów i 6 opiekunów. Na starcie komandor spływu, Jerzy Jaszczak, przedstawił informacje o szlaku oraz zasady bezpiecznego korzystania z wód i techniki pływania kajakiem. Te informacje miały być pomocne przy rozwiązaniu testu, który zaplanowano na koniec spływu. Na przerwie w Uściu odbyła się konkurencja sportowa – wyścig kajakowy. W eliminacjach wzięli udział wszyscy uczestnicy. Do finału zakwalifikowało się 6 osad. W finałowym wyścigu, który polegał na starcie z brzegu, ominięciu przeszkody i przepłynięciu 300 m zwyciężyła obsada Krystian Lorenc i Adam Sarbok, 2 miejsce Tatiana Tuzik i Oskar Krzyżostaniak, 3 miejsce Nikola Szulcik i Mateusz Kamiński. Po 5 godz. od startu uczestnicy dotarli (niektórzy z wielkim trudem i pewnie z odciskami) na plażę w Kargowej. Tu czekała gorąca grochówka przygotowana przez bar Pana Andrzeja Gintera. Na podsumowanie miał się odbyć konkurs z wiedzy krajoznawczo-przyrodniczej uzyskanej w trakcie spływu, ale się nie odbył bo „zniknęły” pytania. Uzgodniono, że konkurs jednak się odbędzie na długiej przerwie w dniu 26 czerwca wraz z wręczeniem nagród za udział we wszystkich zadaniach. Organizator składa wielkie podziękowania dla opiekunów spływu: Leszkowi Czerwowi, Monice i Jankowi Iwanów, Oli Walczak i Jurkowi Wirskiemu, których pomoc i troska o uczestników sprawiła, że wszyscy bezpiecznie dopłynęli na metę w Kargowej. Serdeczne podziękowanie dla dyrektora Leszka Radoma, który niezwykle sprawnie przygotował weryfikację uczestników.

Sporządziła: Alicja Żachowska  
2013-06-20



BURMISTRZ  
Sebastian Ciernoczołowski